
1

HASANAĞA
ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ

FAALİYET KİTABI
2015-2017



2

hosabbursa hosab_bursa hosabbursa



3

www.hosab.org.tr
Güncel Bilgiler Duyurular

Analizler
Tüketimler Belge & Dokümanlar

Haberler Firmalar
UR GE Projeleri



4

İÇİNDEKİLER

5	 OLAĞAN GENEL KURUL GÜNDEMİ

6	  HOSAB Genel Bilgiler

8	 Sanayinin Başarı Öyküsü; HOSAB

22	 TSKB, En Çevreci Tesis Ödülü HOSAB Atıksu Arıtma Tesisi’nin

23	 Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi Temel Atma Töreni

24	 Kapasitesi 3,5 Kat Artan Atıksu Arıtma Tesisi Hizmete Girdi...

28	 HOSAB Atıksu Arıtma Tesisi Genel Bilgiler

32	 Akçalar Islah OSB Firmalarının Atık Suları HOSAB’da arıtılıyor

33	 Doğalgaz Kullanımı Arttı

34	 Elektrik Alt Yapısına Yatırımlar Sürüyor
[...]
ve yöneticileri, siyasi partilerin il ve ilçe yöneticileri 
ile çok sayıda sanayici ve davetli katıldı. 

Törende bir konuşma yapan HOSAB Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ömer Faruk Korun, bölge olarak son yıl-
larda büyük bir gelişim hamlesi yaptıklarını belirtti. 
Korun, bölgenin su yönetimi konusunda yaptığı 
çalışmaları ve politikasını ise şöyle anlattı: “Mevcut 
bin metreküp gün kapasiteye sahip olan arıtma 
tesisimizi 2011 yılında işletmeye aldık. Tesiste, 
HOSAB bünyesindeki fabrikaların evsel nitelikli 
endüstriyel atık suları ile evsel atık suları arıtılmak-
tadır. Atıksu arıtma tesisimiz, son teknoloji olan ve 
Avrupa Birliği uyum süresi gereğince azot ve fosfor 
giderimine müsaade eden ileri biyolojik arıtma tesi-
sidir. Arıtma tesisi içerisinde atık sular arıtıldıktan 
sonra hangi değerlerde deşarj edildiğinin ölçümünü 
sağlayan tam teşekkülü analiz laboratuvarı da yer 
almaktadır. 
Mevcut atık su arıtma tesisimize 2015 yılı itibariyle 
günlük 800-900 metreküp arasında atık su gelmek-
tedir. Tesise gelen su miktarının, günlük kapasite 
olan debi miktarına yaklaşmaya başlaması ve 
bölgemizin akçalar sanayi bölgesi ile birleşme duru-
munda bu bölgeden gelecek olan atık su miktarı da 
göz önüne alınarak ilave tesis kararını aldık.”
Ayrıca HOSAB ve Akçalar Islah OSB yönetimleri 
arasında yapılan protokol gereği, 29 Ocak 2016 
tarihinden itibaren Akçalar’daki firmalara ait atık 
sular, HOSAB Atık su Arıtma Tesisine terfi ettirile-
rek arıtılıyor. İlave atık su arıtma tesisi inşaatımızın 
maliyetinin üçte bire yakını, Akçalar Islah Organize 
Sanayi Bölgesi katılımcıları tarafından karşılanacak. 

Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite
Artışı Projesi Temel Atma Töreni



24

HOSAB Çevre Yatırımlarını Sürdürüyor...

Kapasitesi 3,5 Kat Artan Atıksu
Arıtma Tesisi Hizmete Girdi...

Bursa- Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi Atıksu 
Arıtma Tesisi Kapasitesini 1.000 metreküp/gün-
den 4,500 metreküp/güne çıkartan ilave yatırım 
5 Ağustos 2017 tarihinde düzenlenen törenle 
hizmete girdi. Törene Başbakan Yardımcısı Hakan 
Çavuşoğlu, Bursa Valisi İzzettin Küçük, Ak Parti 
Bursa Milletvekili Hüseyin Şahin, Zekeriya Birkan 
ve Bennur Karaburun, Bursa Büyükşehir Belediye 
Başkanı Recep Altepe, Nilüfer Kaymakamı Mustafa 
Kılıç, Ak Parti İl Başkanı Cemalettin Torun, Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü M.Latif Deniz, Çevre 
ve Şehircilik İl Müdür V. Halit Turgut’un yanısıra 
çok sayıda davetli katıldı.

HOSAB Atıksu Arıtma Tesisi 2011 yılında 1.000 
metreküp/ gün olarak hizmete alındı. Geçen sürede 
HOSAB’da faaliyet gösterin firma sayısının artması, 
Akçalar Islah OSB firmalarının atık sularının tesise 
alınması ile kapasite doldu. 2016 yılında ilave ola-
rak 7 bin metreküp/gün yeni tesis iki etap olarak 
projelendirildi. 2016 yılı Mayıs ayında inşaata 
başlanan 3.500 metreküp/günlük ilk etap inşaatı 
bir yılda tamamlandı. Testleri tamamlanan ve açılışı 
yapılan tesis için 10 milyon liralık yatırım yapıldı. 
Atıksu arıtma tesisinin çıkış suyu kalitesi, Çevre 
Mevzuatı Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği paramet-
relerini sağlıyor.

Başbakan Yardımcısı Hakan Çavuşoğlu. Bursa Valisi İzzettin Küçük.



25

Açılışta konuşan HOSAB Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Faruk Korun, bölge olarak çevre kirliliği 
konusunda son derece hassas olduklarını söyle-
di. Korun, “HOSAB su ve hava kirliliği konusunda 
Bursa ve ülkemizde örnek noktadadır. Çevreye 
duyarlı üretim için son derece hassasız ve bu konu-
da gerekli her tür yatırımı yapıyoruz” dedi. Korun, 
HOSAB’ın son 7 yıl içinde alan olarak yüzde 40 
büyüdüğünü ve 155 hektara çıktığını, Akçalar Islah 
OSB ile birleşme yolunda olduklarını belirterek, 
“Bugün itibariyle 101 faal firma, 9 bin çalışan ve 
750 milyon dolar yıllık ihracat rakamlarına ulaştık. 
Yüzde 82 doluluk oranına sahibiz. Elektrik, doğal-
gaz, bölge içi yollar, atık su arıtma tesisi konusunda 
yatırımlarımızı tamamladık” dedi.

Açılışta konuşan Başbakan Yardımcısı Hakan Ça-
vuşoğlu şunları söyledi; “Bursa ve ülkemize katma 
değer üreten HOSAB, günümüzde önemli alt yapı 
sorunlarını çözdü ve yatırımlarını tamamladı. Yeni 
arıtma tesisi de hayırlı olsun. Başkanın yol talebi 
konusunda da HOSAB Başkanımız bana dosya ulaş-
tırdı. Ankara’da Ulaştırma Bakanımız ile görüşerek, 
bu talebi karşılamayacağımızdan emin olmanızı is-
terim. Biz siyasiler daima sanayicilerimizin yanında 
olacağız.”
Bursa Valisi İzzettin Küçük de konuşmasında son 
yıllarda çevre ile ilgili yükselen bir algı olduğunu 
belirterek, “Biz çevreyi göz ardı eden sanayi istemi-
yoruz. Bursa’da sanayicilerimiz de zaten bunu göz 
ardı etmiyor. Bunun örneklerinden birisi HOSAB’ın 

Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe. HOSAB Başkanı Ömer Faruk Korun.



26

bugün açtığımız tesisidir” dedi. Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Recep Altepe ise konuşmasında 
çevreye saygılı üretime saygı duyduklarını belirtti. 
Altepe, “Bursa’da son yıllarda çevreyi kirletmeme 
adına atılan adımlar önemli ve büyük yatırımlar 
yapılıyor. 25 sanayi bölgesi 15 sanayi sitemiz var. 
Bursa’da şu anda 125 arıtma çalışıyor, 7 tane de 
yatırımımız sürüyor. Son 2 yılda çevre için 550 
milyon TL yatırım yapıldı. Artık dereler temiz 
akıyor, sahillerimizde denize giriliyor” şeklinde ko-
nuştu. Başkan Altepe, HOSAB Başkanı Ömer Faruk 
Korun’un yol ve itfaiye konusundaki taleplerine de 
yardımcı olacaklarını belirtti.
Konuşmaların sonunda HOSAB Başkanı Ömer 
Faruk Korun, Başbakan Yardımcısı Hakan Çavuşoğ-
lu’da günün anısına bir hediye takdim etti. Tesisin 
açılış kurdelası hep birlikte kesildikten sonra, Atık-
su Arıtma Tesisi gezildi. Başkan Ömer Faruk Korun, 
katılımcılara tesisle ilgili bilgiler verdi.

Atıksu Arıtma Tesisinin temel atma törenine Bursa Milletvekili olarak katılan Hakan Çavuşoğlu, açılış 
törenine de Başbakan Yardımcısı olarak katıldı. HOSAB Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Korun, 
Çavuşoğlu’na katılımından dolayı anı plaketi verdi. (üstte) Tören sonrası HOSAB Başkanı Ömer Faruk Korun, 
Başbakan Yardımcısı Hakan Çavuşoğlu ve katılımcılara tesisi gezdirip bilgiler verdi. Tesisin çıkışına konulan 
havuzdaki balıklar katılımcıların ilgisini çekti.



27

Teşekkür
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi

Atıksu Arıtma Tesisi Kapasitesini 3,5 kat arttıran
İlave Atıksu Arıtma Tesisi Açılış Törenimizi onurlandıran,

Başbakan Yardımcımız Sayın Hakan ÇAVUŞOĞLU’na,
Bursa Valisi Sayın İzzettin KÜÇÜK’e,

Bursa Milletvekilleri Sayın Hüseyin ŞAHİN, Zekeriya BİRKAN ve Bennur KARABURUN’a,
Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Recep ALTEPE’ye,

Nilüfer Kaymakamı Sayın Mustafa KILIÇ’a,
Ak Parti İl Başkanı Sayın Cemalettin TORUN’a,

Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Sayın M.Latif DENİZ’e,
Çevre ve Şehircilik İl Müdür V. Sayın Halit TURGUT’a,

Ak Parti Nilüfer İlçe Başkanı Sayın Celil ÇOLAK’a,
Ak Parti Osmangazi İlçe Başkanı Sayın Ali YILMAZ’a,

HOSAB Müteşebbis Heyet Başkanı Sayın Nedim BALIKÇILAR’a,
HOSABSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Sezai SEZER’e,

OSB, Sanayi Bölgeleri ve SİAD’ların Sayın Başkan ve Temsilcilerine,
Bölge Sanayicilerimize ve Hasanağa Halkına, 

Tesisimizin inşaatını yapan Çevre Yapı Arıtma Sistemleri Firmasının Yönetici ve Çalışanlarına,
Bu önemli günümüzde bizleri yalnız bırakmadıkları için teşekkür eder, saygılarımızı sunarız.

HOSAB YÖNETİM KURULU



28

Arıtma Tesisini oluşturan üniteler; Kaba ızgara ve 
giriş terfi merkezi, otomatik ince ızgara, kum ve yağ 
tutucu ünitesi, dengeleme havuzu, anaerobik ha-
vuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, 
geri devir pompa istasyonu, çamur susuzlaştırma 
ünitesi, Parshall savağı.

TERFİ MERKEZİ: Mevcut terfi merkezi yıkılarak ye-
rine 8.000 metreküp/gün olacak şekilde çit ızgara 
ve kanalından oluşacak şekilde yapılmıştır.
KOMPAKT KUM VE YAĞ TUTUCU: Paslanmaz çelik 
malzemeden yapılan ünite, dar alanda yük verim 
almak için dizayn edilmiştir. Mevcut tesisin kum 
ve yağ tutucusu iptal edilmiştir. Atık su içerisinde 
bulunan ince partiküllerin, kum ve yağın atık sudan 
ayrılması için kullanılmaktadır. Kendi bünyesinde 
ızgara presi, vidalı konveyor ve blower bulunmakta-
dır. Kum tutma sistemi havalandırmalı kum tutucu-
dur.

DENGELEME HAVUZU: Mevcut tesisin dengele-
me havuzu iptal edilerek, yerine uygun kapasiteli 
havuz inşaatı yapılmıştır.
ANAEROBİK HAVUZ: Hava verilmeden bekletilen 
suda anaerobik ortam oluşarak  mikroorganizmala-
rın fosforu bu tankta  bünyelerinden serbest bırak-
masını sağlayacak olan havuz inşaatı 8.000 m3/gün 
kapasiteye yapılmıştır.
HAVALANDIRMA HAVUZU: Havalandırma havu-
zunda atı ksuya hava transferi yapılarak organik 
kirliliğin mikroorganizmalar tarafından giderilmesi 
sağlanmaktadır. Seçilen sistemde organik karbonla 
birlikte nitrifikasyon-denitrifikasyon süreçleriyle 
azot giderimi sağlanmaktadır. Bu ünite 3.500 m3/
gün olarak yapılmıştır.
SON ÇÖKELTME HAVUZU: Çökeltme havuzlarında, 
havalandırma havuzlarından su ile birlikte asılı hal-
de gelen aktif çamur, uygun bekletme sürelerinde 
gravite ile çöktürülerek, arıtılmış sudan ayrılması 

HOSAB Atıksu Arıtma Tesisi



29

sağlanmaktadır. Bu ünite 3.500 m3/
gün olarak yapılmıştır.
GERİDEVİR TERFİ MERKEZİ: Son 
çökeltim havuzundan alınan çamurun 
anaerobik havuza geri devri ve fazla 
çamurun çamur susuzlaştırma binası-
na basılması aşamalarının olduğu bu 
ünitede 8.000 metreküp/gün olarak 
yapılmıştır.
PARSHALL SAVAĞI: Parshall savağında 
çıkış debisinin ölçüm işlemi ve dezen-
feksiyon işlemleri yapılmaktadır. 8.000 
metreküp/gün olarak tasarlanmıştır.
BLOWER BİNASI: Tesiste kullanılan 
hava üfleyici (Blower) ekipmanların yer 
aldığı bina, ayrıca trafo, MCC panoları 
ve PLC ünitelerinin yer aldığı binadır.
Tesiste Çamur susuzlaştırma olarak 
dekantör kullanılmakta, çıkan çamur 
lisanslı çamur bertaraf firmalarına 
gönderilmektedir.

Dünden Bugüne
HOSAB Atıksu Arıtma Tesisi
Proje Onay Başvurusu: 02.08.2010 
Proje Onay Kabul Tarihi: 11.04.2011
Arıtma Tesisi Yapım İşi Sözleşme Tarihi: 30.07.2010
Arıtma Tesisi İş Bitimi ve Geçici Kabul: 01.11.2011
Arıtma Tesisi Devreye Alma Tarihi: 01.11.2011
Arıtma Tesisi Geçici Faaliyet Belgesi Başvurusu: 14.02.2012 
Arıtma Tesisi Geçici Faaliyet Belgesi Kabul: 20.03.2012 Tarih 
B.18.4.İço.4.16.02-Çyö-155/335 Sayı
Arıtma Tesisi Çevre İzni Başvurusu: 17.07.2012 
Arıtma Tesisi Çevre İzni Kabul:  28.09.2012 
B.18.4.İço.4.16.02-Çyö-155/219 Sayı 
Arıtma Tesisi Geri Ödeme Belgesi: 09.11.2012        
Arıtma Tesisi Geri Ödeme Belgesi Onayı: 02.01.2013 
Endüstriyel Atık Yönetim Planı Başvuru: 21.02.2014
Endüstriyel Atık Yönetim Planı Onay: 13.06.2014
Tehlikeli Atık Geçici Depolama İzni Başvuru: 27.03.2015  
Tehlikeli Atık Geçici Depolama İzni Başvuru: 03.06.2015  
Arıtma Tesisi Kapasite Artış Proje Onay Başvurusu: 11.09.2014
Arıtma Tesisi Kapasite Artış Proje Onayı: 12.01.2015



30



31

TEMMUZ 2017



32

Akçalar Islah Organize Sanayi Bölge sınırları 
içerisinde bulunan fabrikalardan kaynaklanan atık 
suların Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi sınırları 
içerisinde bulunan kolektör hatlarına terfi edilerek, 
HOSAB Atıksu Arıtma tesisinde arıtılması için pro-
tokol imzalandı. 29 Ocak 2016 tarihinde dönemin 
Bursa Valisi Münir Karaloğlu nezdinde imzalanan 
protokolün ardından, HOSAB Kanalizasyon Deşarj 
Standart Değerlerine göre gerekli analizler yapıla-
rak deşarj işlemi sürdürülüyor. Bu kapsamda, Akça-
lar Islah Organize Sanayi Bölgesinde bulunan terfi 

merkezinde gerekli iyileştirmeler yapıldı. Numune 
alma cihazı konularak HOSAB Artıma Tesisi Labo-
ratuvarında analizeler yapılıyor ve uzaktan izleme 
sistemi ile terfi merkezindeki atık su debileri, sevi-
yeleri ile PH ve iletkenlik değerleri anlık görüntüle-
nerek çıkış suyu kontrol altında tutuluyor. 
Ayrıca Akçalar Islah Organize Sanayi Bölgesine 
teknik destek verilmesi de iki bölge arasındaki 
protokolde yer alıyor. Bu doğrultuda çalışmalar 
yapılırken, AKOSAB Bölge Müdürlüğü de HOSAB Ek 
Hizmet Binasının bir bölümünde faaliyet gösteriyor.

Akçalar Islah OSB Firmalarının
Atık Suları HOSAB’da arıtılıyor



33

DOĞALGAZ TÜKETİM DEĞERLERİ (sm3)
AY / YIL 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
OCAK - 123.830,00 179.231,00 186.162,00 343.477,38 506.336,60 581.309,20 730.068,80
ŞUBAT 3.326,70 131.058,00 175.821,00 151.400,00 307.738,96 478.529,19 468.828,90 639.168,20
MART 15.992,30 128.546,00 132.118,00 144.392,00 309.966,90 309.966,90 421.072,00 568.472,30
NİSAN 18.102,20 94.077,00 73.193,00 94.962,00 255.140,30 369.011,20 300.536,00 475.801,80
MAYIS 14.680,60 74.168,00 61.444,00 82.173,00 247.811,75 275.258,20 330.057,50 392.935,00
HAZİRAN 15.250,50 64.608,00 58.953,00 74.417,00 250.331,93 266.924,00 266.926,80 301.608,30
TEMMUZ 15.758,90 60.006,00 31.486,00 83.361,00 229.799,19 218.129,10 229.538,00 324.489,12
AĞUSTOS 33.194,00 58.072,00 37.509,00 73.669,00 212.247,94 262.393,50 251.880,00 -
EYLÜL 34.891,60 63.859,00 41.252,00 103.834,00 236.710,60 249.436,90 250.904,40 -
EKİM 64.547,20 100.428,00 58.857,00 140.807,00 239.927,39 348.791,70 406.332,00 -
KASIM 51.500,60 101.714,00 87.353,00 176.316,20 312.140,49 443.942,70 525.876,30 -
ARALIK 55.750,30 104.206,00 149.791,00 270.272,47 377.212,01 680.470,80 850.108,90 -
TOPLAM 322.994,90 1.104.572,00 1.087.008,00 1.581.765,67 3.322.504,84 4.409.190,79 4.883.370,00 3.432.543,52

HOSAB 14 Temmuz 2008 tarihinde doğalgaz dağıtım hatları yapımını ihale etmiş, 2009 yılında inşaat 
tamamlanmış ve bölgede 2010 yılından itibaren doğalgaz kullanımına başlanmıştır. Bölgede doğalgaz 
tüketimi 2011 yılında 1,1 milyon standart metreküp civarındayken, 2016 yılında yaklaşık 4,5 katı bir 
artışla 4,9 milyon standart metreküp düzeyine ulaşmıştır.

Doğalgaz Kullanımı Arttı



34

HOSAB, bölge katılımcısı firmalara elektriğin sadece 
varlığı değil, teknik olarak kalitesi ve kesintisizliği, 
rekabetçi üretim için uygun birim maliyetli temini 
için yatırımlarını sürdürüyor. HOSAB, Elektrik Da-
ğıtım Şebekesi işletmesinin UEDAŞ’tan devrini 13 
Şubat 2012 tarihinde gerçekleştirmiş, 15 Temmuz 
2012 tarihinden itibaren de bölge içi OG Elektrik 
Dağıtım Şebekesi işletmesi Bölge Müdürlüğü tara-
fından yapılmaktadır. 27 Mart 2013 tarihinde de 
EPDK’dan Elektrik Dağıtım Lisansı alınmıştır. Bu sü-
reçte ayrıca, TEİAŞ Görükle TM İndirici Merkez ile 
HOSAB arasında toplam 7.150 metre uzunluğunda 
34,5 KV 3(1x240/25) mm² XLP Kablo hattı yeraltı 
döşemesi tamamlanmış, Görükle Trafo Merkezinde 
TEİAŞ’tan fider tahsisi gerçekleştirilerek bağlantı 
anlaşması onaylanmıştır. 
HOSAB 1 Ağustos 2013 tarihinden bu yana yeni 
yapılan enerji nakil hattından enerji temin ederek, 
sanayiye daha ucuz ve daha kaliteli enerji tedariki 

sağlanmış, elektrikte 1 nolu tarifeye geçilmiştir. 
HOSAB, çağdaş bir elektrik dağıtım sistemi tesis 
etmek için yatırımlarına halen devam etmektedir. 
Bölge elektrik hatlarının yer altına alınması çalış-
maları kapsamında; 2014 yılı itibari 11.760 metre 
36 kv 1x120/16 mm2 ve 1x95/16 mm2 XLPE 
kablo döşenmiştir. 2 adet beton köşk ile 4 adet 
betonarme dağıtım merkezi yapımı tamamlanmış, 
ana dağıtım merkezi bitirilmiştir. Ana dağıtım bina-
sı ile dağıtım merkezlerine konulacak olan toplam 
71 adet hücre teslim alınarak montajı yapılmış ve 
devreye alınmıştır. 2015 yılında da DM 7 ve DM 8 
dağıtım merkezleri yapılmış, 12.000 metre XLPE 
kablo döşenmiştir. Böylece 2015 yılı sonunda HO-
SAB elektrik dağıtım hatlarının yer altına alınması 
projesinin ilk adımını tamamlayarak RİNG-1’i tam 
anlamıyla devreye almış, RİNG-2’nin yapımına 
başlamıştır. HOSAB, yer altı elektrik dağıtım sistemi 
çerçevesinde aydınlatma direkleri montajını da etap 
etap sürdürmektedir. 

Elektrik Alt Yapısına
Yatırımlar Sürüyor

Aydınlatma direkleri, yön 
tabelaları, asfalt, bordür, tretuar, 
peyzaj çalışmaları ile HOSAB’ın 
çehresi değişti.



35

HOSAB ELEKTRİK SATIŞ-DAĞITIM BEDELLERİ - 2017
AY Satış TL/kwh  (Tek 

Zamanlı - Sanayi)
OG Dağıtım Bedeli AG Dağıtım Bedeli

OCAK 0,182 + KDV  1,5798 Kr/kWh 1,8098 Kr/kWh
ŞUBAT 0,182 + KDV  1,5798 Kr/kWh 1,8098 Kr/kWh
MART 0,182 + KDV  1,5798 Kr/kWh 1,8098 Kr/kWh
NİSAN 0,182 + KDV  1,5798 Kr/kWh 1,8098 Kr/kWh
MAYIS 0,182 + KDV  1,5798 Kr/kWh 1,8098 Kr/kWh
HAZİRAN 0,20345 + KDV  1,5798 Kr/kWh 1,8098 Kr/kWh
TEMMUZ 0,204249 + KDV  1,5798 Kr/kWh 1,8098 Kr/kWh